

سید ابراهیم رئیسی، امام جمعه تبریز، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از همراهان از سرنشینان بالگرد بودند.

در سانحه هوایی در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی؛



عصر روز گذشته بالگرد حامل رئیس‌جمهور که برای افتتاح «سد مرزی «قیز قلعه‌سی» به آذربایجان شرقی سفر کرده بود در مسیر بازگشت در «جنگل دیزمار» در محدوده عمومی بین ورزقان و جلفا استان آذربایجان شرقی دچار سانحه شد.

به گزارش اسپادانا خبر، سید ابراهیم رئیسی، آیت‌الله آل‌هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و چند تن دیگر از همراهان از جمله سرنشینان این بالگرد بوده‌اند.

سید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه‌سی به سمت شهر تبریز در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل شد.

### بیانیه هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران در پی شهادت رئیس‌جمهور و هیات همراه

بسم الله الرحمن الرحيم

بسم الله الرحمن الرحيم  
خبر درگذشت ناگهانی و غیرمنتظره سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، و سایر مقامات و همراهان ایشان در سانحه هوایی بالگرد حامل ایشان در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی، موجب تألم و تأسیف است. این مصیبت عظمی را به شما تسلیت عرض نموده و در غم خود شریک می‌باشیم. روح پاک آن بزرگوار را در جوار رحمت حق упокоیت می‌نماییم.

سید ابراهیم رئیسی، شخصیتی برجسته و مبارز، که در مسیر خدمت به ملت ایران و تحقق اهداف عالیه انقلاب اسلامی، در راه مبارزه با فساد و تحقق عدالت اجتماعی، جان خود را فدا کرد. روح پاک آن بزرگوار را در جوار رحمت حق упокоیت می‌نماییم.

حکومت اسلامی ایران، در پی شهادت ناگهانی و غیرمنتظره سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، و سایر مقامات و همراهان ایشان در سانحه هوایی بالگرد حامل ایشان در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی، تألم و تأسیف می‌نماید. این مصیبت عظمی را به شما تسلیت عرض نموده و در غم خود شریک می‌باشیم. روح پاک آن بزرگوار را در جوار رحمت حق упокоیت می‌نماییم.

## تکلیف قانون پس از شهادت رئیس‌جمهور

### منتخب بعدی برای ۴ سال رئیس‌جمهور کشور خواهد بود

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره تعیین تکلیف قانونی جایگاه ریاست‌جمهور با اتفاق رخ داده گفت:

سخت‌ترین و حساس‌ترین مسأله در این شرایط، تعیین تکلیف قانونی جایگاه ریاست‌جمهور است. شورای نگهبان در این باره با هیات رئیسه قوه قضائیه و هیات وزیران در جلسات متعددی بحث و تبادل نظر داشته است. در نهایت، توافق شده است که در صورت بروز این حادثه، مجلس شورای اسلامی در جلسه اولیای خود، رئیس‌جمهور جدید را برای مدت ۴ سال انتخاب کند. این تصمیم با تأیید شورای نگهبان صورت خواهد گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان گفت:

این تصمیم با تأیید شورای نگهبان صورت خواهد گرفت. در این شرایط، مجلس شورای اسلامی در جلسه اولیای خود، رئیس‌جمهور جدید را برای مدت ۴ سال انتخاب کند.

## برخورد پلیس فتا با تشویش احساسات عمومی

رئیس پلیس سایبری کشور گفت:

پلیس فتا در برخورد با تشویش احساسات عمومی، اقدامات لازم را انجام خواهد داد. در این زمینه، پلیس سایبری کشور با همکاری سایر دستگاه‌های امنیتی، تلاش خواهد کرد تا فضای مجازی را از تشویش احساسات عمومی پاک کند.

## جلسه فوق‌العاده سران قوا به میزبانی معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد

در جلسه فوق‌العاده سران قوا به میزبانی محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور بر ادامه خدمت رسانی دولت مردمی و همراهی سران قوا تأکید شد.



قالیباف و محسنی اژه‌ای روسای دو قوه مقننه و قضائیه ضمن تسلیت به رهبری معظم انقلاب، مردم شریف ایران و معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای دولت بر همکاری کامل با مخبر برای انجام وظایف قوه مجریه تأکید کردند.

مخبر در این نشست با اعلام تأثر عمیق و حزن غیرقابل وصف خود و اعضای دولت، تصریح کرد:

راه خادم الرضا و دوستدار ملت ایران، آیت‌الله رئیسی در انجام وظایف محوله را بدون هیچ خللی دنبال خواهیم کرد و امام خامنه‌ای و ملت شریف ایران مطمئن باشند راه ما راه رئیس‌جمهور مردمی است و خدمت توقف نخواهد داشت.

•

### ستادکل نیروهای مسلح مامور بررسی علل سقوط بالگرد رئیس‌جمهور شد

سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هیئت عالی رتبه‌ای را با مسئولیت سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیروهای مسلح مامور بررسی ابعاد و علل سقوط بالگرد رئیس‌جمهور کرد.

•

### درگذشت رئیسی تراژدی بزرگ برای ملت ایران است

«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به شهادت «سیدابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد حامل آن‌ها به ایران تسلیت گفت.

پوتین گفت:

«شهادت ناگهانی و غیرمنتظره رئیس‌جمهور ایران، یک تراژدی بزرگ برای ملت ایران است. ما در ایران تسلیت عرض می‌کنیم و از شما تسلیت می‌گیریم.»

«ما در روسیه تسلیت عرض می‌کنیم و از شما تسلیت می‌گیریم.» پوتین در ادامه افزود: «ما در روسیه تسلیت عرض می‌کنیم و از شما تسلیت می‌گیریم.»

•

### سکوت یک دقیقه ای در کنفرانس بین‌المللی امنیت هسته‌ای به احترام شهدای سانحه بالگرد





امروز به وقت محلی در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد اعضا به احترام شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و همراهان وی در سانحه هوایی یک دقیقه سکوت کردند.

•

#### جزئیات تشییع پیکر شهدا

فردا صبح در تبریز و بعدازظهر در قم مراسم تشییع برگزار و فرداشب مراسم وداع با شهدا در مصلاي تهران و چهارشنبه صبح مراسم تشییع در تهران برگزار میشود. پنجشنبه صبح مراسم تشییع در خراسان جنوبی و سپس تشییع و تدفین پیکر آیت‌الله رئیسی در حرم امام رضا برگزار می‌شود.

•

#### آمریکا شهادت رئیس‌جمهور را تسلیت گفت

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که واشنگتن به طور رسمی درگذشت رئیس‌جمهور ایران را تسلیت می‌گوید.

•

#### عزای عمومی در کشورها به مناسبت درگذشت رئیس‌جمهور ایران و هیات همراه

دولت ایران ۵ روز

دولت تاجیکستان ۲ روز

دولت سوریه ۳ روز

دولت لبنان ۳ روز

دولت عراق ۱ روز

دولت هند ۱ روز

دولت ترکیه ۱ روز

پاپ شهادت رئیس‌جمهور را تسلیت گفت

پاپ کاتولیک پاکستان در بیانیه‌ای تسلیت عرض کرد و از روح پاک شهیدان و خانواده‌های غمگین تسلیت عرض کرد.

«روح پاک شهیدان و خانواده‌های غمگین تسلیت عرض کرد. ما در این غمگین روز با شما هستیم و از روح پاک شهیدان و خانواده‌های غمگین تسلیت عرض کرد.»

ابراز همدردی بیش از ۵۰ تن از سران و مقامات کشورهای و سازمان‌های بین‌المللی

سران و مقامات بیش از ۵۰ کشور، نهاد و سازمان بین‌المللی و برخی شخصیت‌های منطقه‌ای در پی شهادت رئیس‌جمهور در سانه هوایی با ارسال پیام‌هایی با رهبر معظم انقلاب اسلامی، دولت و مردم ایران ابراز همدردی کردند.

رئیس‌جمهور در بیانیه‌ای تسلیت عرض کرد و از روح پاک شهیدان و خانواده‌های غمگین تسلیت عرض کرد. ما در این غمگین روز با شما هستیم و از روح پاک شهیدان و خانواده‌های غمگین تسلیت عرض کرد.

پرچم سازمان ملل متحد نیمه افراشته شد



در این مراسم، رئیس‌جمهور و هیات همراه به شهادت رسیدند. مراسم در حضور مقامات دولتی و نظامی برگزار شد. این حادثه در حالی رخ داد که...

- برچسب‌ها: [ابراهیم رئیسی](#), [1]  
[2] دولت  
[3] حوادث